
 

 
 Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VARESE 2  “S. PELLICO” 
Via Appiani, 15  –  21100 Varese - Tel. 0332 289297    

C.F. 95039310123 – CUF: UFEDC4 
Codice meccanografico VAIC873003 

E-mail: vaic873003@istruzione.it  
PEC: vaic873003@pec.istruzione.it 

www.varese2pellico.edu.it 

 

Protocollo e data vedi segnatura 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​   

All’Albo on-line 
All’Amministrazione trasparente 

Agli atti 
 
 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE PERSONALE INTERNO per il ruolo di 
docente esperto nei percorsi afferenti al progetto Missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di investimento 
1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica (D.M.19/2024) del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
CODICE PROGETTO: M4C1I1.4- 2024-1322-P-51964  
TITOLO: TUTTI IN CAMPO NESSUNO ESCLUSO 
CUP C34D21000610006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO​ Il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO​ il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO​ il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 
14 Luglio 2021; 

VISTA​ Missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica (D.M19/2024) – finanziato dall’Unione Europea; 

VISTO​ il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. 19 del 2 febbraio 2024 n.19 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 90.940,68 per la realizzazione degli Interventi; 

 

 
1 

ISTITUTO COMPRENSIVO VARESE 2 PELLICO - C.F. 95039310123 C.M. VAIC873003 - A9DF4DA - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0008260/U del 05/09/2025 18:55



 

VISTA​ la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot.n. 58542 del 17-04-2024 con la quale sono 
state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024); 

VISTE​ le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 
docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO​ il progetto “TUTTI IN CAMPO NESSUNO ESCLUSO” - CUP C34D21000610006 presentato in data 
02/10/2024 attraverso la piattaforma FUTURA con codice di inoltro P-51964; 

PRESO ATTO che  12/10/2024 con prot. 0139126 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO         il programma annuale 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 45 del 14.02.2023; 

VISTO         il programma annuale 2024  approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 81 del 14.02.2024; 

VISTO         il programma annuale 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 25 del 13.02.2025; 

VISTO​      il provvedimento di assunzione a bilancio  Prot. 0010987/U del 29/11/2024; 

VISTO        il decreto di avvio di procedura di selezione prot. n. 2235/U del 03/03/2025; 

VISTO​      l’avviso di selezione prot. n. 0007863/U  del  23/08/2025; 

VISTO         le candidature pervenute entro la data di scadenza dell’ avviso suddetto ; 

VISTO​      il verbale della commissione giudicatrice  prot. n. 7955/U del 28/08/2025; 

VISTA         la graduatoria provvisoria prot.n. 7956/U del 28/08/2025 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami relativi alla graduatoria provvisoria prot. n. 7956/U del          
28/08/2025, pubblicata sul sito web dell’Istituzione scolastica in data 28/08/2025 

 

DETERMINA 

La pubblicazione in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatoria definitiva: 

Avviso prot. :0007863/U del 23.08.2025 

Percorsi di mentoring ed orientamento 
 

Nominativo Percorso Ruolo Punteggio Candidatura Incarico 
assegnato 

Marroccu Cinzia Mentoring 
orientamento 

Docente interno 60 per incarichi 
n°1 

SÌ 

Alberghina Adele Mentoring 
orientamento 

Docente interno 15 per incarichi 
n°1 

NO 

 

 
 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Katia Gargano 

                           (Firmato Digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse) 

 

 
2 

ISTITUTO COMPRENSIVO VARESE 2 PELLICO - C.F. 95039310123 C.M. VAIC873003 - A9DF4DA - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0008260/U del 05/09/2025 18:55


		2025-09-05T18:59:02+0200
	KATIA GARGANO




